

Impressum

"Die Bäuerinnen Niederösterreich" (bislang ARGE Bäuerinnen NÖ) ist der Dachverein der 390 neugegründeten Bäuerinnen-Vereine in ganz Niederösterreich. Er hat seinen Sitz in 3100 St. Pölten, Wiener Straße 64.

Ziele im Verein "Die Bäuerinnen Niederösterreich"

(laut Statuten §2)

- Der Verein "Die Bäuerinnen in Niederösterreich" ist eine Frauenorganisation, deren Mitglieder gemeinsam Persönlichkeitsentwicklung und die aktive Mitgestaltung des ländlichen Raums als Ziele verwirklichen.
- Er ist ein eigenständiger Verein, der auch die Aufgaben eines Dachverbandes für die Bäuerinnenorganisationen auf Bezirks-, Gebietsund Gemeindeebene hat.
- Er verfolgt ausschließlich und unmittelbar gemeinnützige Zwecke im Sinne der Bundesabgabenordnung und ist dabei auf Unabhängigkeit von Religionsgemeinschaften und politischen Parteien bedacht.
- · Er erstrebt keine Gewinne.

Zweck des Vereins "Die Bäuerinnen Niederösterreich" ...

(laut Statuten §2)

- die Weiterbildung von Frauen im ländlichen Raum,
- die Förderung des allgemeinen Verständnisses für die Land- und Forstwirtschaft, sowie deren Produkte und Leistungen,
- die Förderung des Engagements von Frauen in allen Entscheidungsgremien des ländlichen Raums,
- die Erhöhung der Wertschätzung der familiären Strukturen in der Land- und Forstwirtschaft,
- · die Förderung der Gesundheit und der sozialen Lage der Bäuerinnen und der bäuerlichen Familien,
- die Förderung des Gemeinschaftslebens und Gemeinschaftsdenkens im ländlichen Raum,
- die Förderung der Kultur und der bäuerlichen Brauchtumspflege sowie
- die Unterstützung von materiell oder persönlich hilfsbedürftigen Personen.

Anschrift

Verein "Die Bäuerinnen Niederösterreich"

ZVR-Nr: 782513532 A-3100 St. Pölten, Wiener Straße 64 Tel. 05 0259 26000 Fax 05 0259 95 26000

rax 05 0259 95 26000

E-Mail: baeuerinnen@lk-noe.at

Mitglieder

Derzeit sind ca. 40.000 Bäuerinnen und Frauen im ländlichen Raum Mitglieder. Alle fünf Jahre werden in geheimer Wahl ehrenamtliche Orts-, Gemeinde-, Gebiets-, Bezirks- und die Landesbäuerin gewählt. Auch die Vereinsleitungen werden gewählt.

Präsidentin der NÖ Bäuerinnen

Irene Neumann-Hartberger, 2723 Stollhof

Landesgeschäftsführerin

Roswitha Zach, BSc ABL Landwirtschaftskammer Niederösterreich A-3100 St. Pölten, Wiener Straße 64 Tel. 05 0259 26502 Fax 05 0259 95 26502

E-Mail: roswitha.zach@lk-noe.at

Zielsetzung

Mit dem Internet-Angebot werden Informationen des Vereins "Die Bäuerinnen Niederösterreich" an ihre Mitglieder sowie die Öffentlichkeit kommuniziert.





